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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm  

theo Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo  

trên địa bàn xã Hà Tây 

 
 

Căn  cứ Thông  tư  số  29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 (TT29) của  

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quy định về dạy thêm, học thêm; 

Thực hiện Quyết định số 146/2025/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng (QĐ146); Công văn số 4905/SGDĐT-TrH ngày 23/7/2025 của Sở 

GDĐT thành phố Hải Phòng về việc tăng cường các giải pháp thực hiện Thông  

tư  số  29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024  của  Bộ trưởng Bộ GDĐT và tổ 

chức các hoạt động hè cho học sinh theo Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 

của Thủ tướng Chính phủ (CV 4905); Công văn số 6482/SGDĐT - GDTrH ngày 

11/9/2025 của Sở GDĐT thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện quy 

định về hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố (CV6482). 

Ủy ban nhân dân xã Hà Tây xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các 

quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 
1. Kiểm tra, nắm bắt việc thực hiện quy định theo TT29 của Bộ trưởng Bộ 

GDĐT quy định về dạy thêm, học thêm; QĐ146 của UBND thành phố Hải Phòng 

quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng; CV 4905, CV 

6482. Từ đó có những tham mưu, đề xuất biện pháp quản lý, chỉ đạo của chính 

quyền đối với các cơ sở dạy thêm. 

2. Phát hiện, ngăn chặn, khắc phục kịp thời những hạn chế, thiếu sót trong 

tổ chức dạy thêm, học thêm; xử lý hoặc đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý kịp 

thời những cơ sở dạy thêm làm trái, chưa thực hiện đầy đủ quy định; việc kiểm 

tra không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của cơ sở. 

II. Đối tượng, nội dung và thời gian kiểm tra 

1. Đối tượng kiểm tra 

Các cơ sở dạy thêm ngoài nhà trường (bao gồm các công ty, các trung tâm, 

hộ kinh doanh cá thể có đăng kí ngành nghề dạy thêm, học thêm, …) trên địa bàn 

xã. 

2. Nội dung kiểm tra 

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện TT29 (Điều 6; khoản 2, khoản 3 Điều 7). 

Cụ thể: 

+ Đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật; 

+ Công khai trên cổng thông tin điện tử hoặc niêm yết tại cơ sở dạy thêm 

đặt trụ sở về các môn học được tổ chức dạy thêm; thời lượng dạy thêm đối với 
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từng môn học theo từng khối lớp; địa điểm, hình thức, thời gian tổ chức dạy thêm, 

học thêm; danh sách người dạy thêm và mức thu tiền học thêm trước khi tuyển 

sinh các lớp dạy thêm, học thêm (mẫu số 02 tại Phụ lục kèm theo TT29); 

+ Mức thu tiền học thêm ngoài nhà trường do thoả thuận giữa cha mẹ học 

sinh, học sinh với cơ sở dạy thêm; 

+ Việc thu, quản lý, sử dụng tiền học thêm thực hiện theo quy định của pháp 

luật về tài chính, ngân sách, tài sản, kế toán, thuế và các quy định khác có liên 

quan; 

+ Kiểm tra các hành vi bị nghiêm cấm: vi phạm nguyên tắc dạy thêm, học 

thêm (Điều 3, Điều 4 TT29). 

3. Thời gian, địa điểm, hình thức, phương pháp kiểm tra 

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 30/9/2025 (Lịch cụ thể thông báo sau). 

- Địa điểm: Tại trụ sở của các cơ sở dạy thêm. 

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra được thông báo trước hoặc đột xuất. 

- Phương pháp kiểm tra: Đoàn kiểm tra nghe báo cáo trực tiếp và kiểm tra 

thực tế tại các cơ sở dạy thêm; tổng hợp kết quả kiểm tra bằng văn bản, trong đó 

chỉ ra sai  phạm (nếu có) và yêu cầu cơ cở giáo dục khắc phục. 

4. Thành phần làm việc 

- Đoàn kiểm tra của xã: Lãnh đạo UBND xã; Lãnh đạo, chuyên viên Phòng 

Văn hóa - Xã hội; Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Kinh tế; Công an xã; Trưởng 

thôn. 

- Các cơ sở dạy thêm: Chủ cơ sở và các thành viên có liên quan. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - xã hội 

Tham mưu UBND xã xây dựng, triển khai kế hoạch, thành lập đoàn kiểm 

tra việc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn. 

Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện Kế 

hoạch; báo cáo UBND kết quả thực hiện các nội dung trong kế hoạch và đề xuất 

xử lý nội dung phát sinh ngoài kế hoạch (nếu có). 

 Thông báo kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm hoặc kiến nghị cấp có thẩm 

quyền xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật. 

 Chỉ đạo thực hiện tốt công tác đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm 

tra đánh giá nhằm nâng cao chất lượng dạy học chương trình giáo dục phổ thông 

chính khóa trong các nhà trường, trong từng tiết dạy; tăng cường việc giáo dục kỹ 

năng tự học của học sinh; đẩy mạnh việc chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản 

lý và các cơ sở giáo dục trong toàn xã thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy 

thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường. 

 Hướng dẫn, tổ chức thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm cho các nhà 

trường, các tổ chức và cá nhân liên quan thuộc phạm vi quản lý. 

Tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định hiện hành. 

2. Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn xã 

Triển khai nghiên cứu kỹ các nội dung có liên quan, những điểm mới của 

dạy thêm, học thêm. Thực hiện tuyên truyền, niêm yết công khai quy định về dạy 

thêm, học thêm theo TT29 của Bộ trưởng Bộ GDĐT để toàn thể cán bộ, giáo viên, 
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học sinh và cha mẹ học sinh biết, thực hiện.  

Tăng cường việc giám sát và phối hợp với UBND xã phát hiện và xử lý 

hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm quy định 

dạy thêm, học thêm. 

 Chịu trách nhiệm trước UBND xã về tình trạng dạy thêm, học thêm không 

đúng quy định xảy ra trên địa bàn đối với giáo viên đang công tác tại trường; tổng 

hợp báo cáo về tình hình dạy thêm, học thêm của giáo viên gửi về UBND xã (qua 

Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 29/9/2025 để tổng hợp phục vụ công tác 

kiểm tra. 

3. Trung tâm văn hoá, thể thao và truyền thông huyện 

Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa - xã hội tổ chức tuyên truyền, đăng 

tải các thông tin về Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học 

thêm theo TT29 của Bộ trưởng Bộ GDĐT trên địa bàn xã Hà Tây. 

4. Các cơ quan, đơn vị liên quan 

Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia Đoàn kiểm tra việc thực hiện 

quy định về dạy thêm, học thêm theo TT29 của Bộ trưởng Bộ GDĐT, QĐ 146 

của UBND thành phố Hải Phòng trên địa bàn xã Hà Tây khi có yêu cầu. 

5. Các cơ sở dạy thêm 

Triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm TT29 của Bộ trưởng Bộ GDĐT và 

QĐ146 của UBND thành phố Hải Phòng. 

Gửi hồ sơ và báo cáo thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm  theo TT29 

của Bộ trưởng Bộ GDĐT (Phụ lục báo cáo gửi kèm) về UBND xã trước ngày 

29/9/2025 (qua Phòng Văn hóa - Xã hội, phụ trách Đ/c Lê Văn Nam, ĐT: 

0973666062).   

 Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học 

thêm trên địa bàn xã./. 

 
Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Trung tâm VHTTTT; 

- Các trường TH, THCS trong xã; 

- Trang tin điện tử xã Hà Tây; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

Trần Văn Tâm 
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PHỤ LỤC - ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN  

QUY ĐỊNH VỀ DẠY THÊM, HỌC THÊM 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày         /9/2025 của UBND xã Hà Tây) 

 
 

TÊN CƠ SỞ DẠY THÊM … 

 

Số:             /BC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tây, ngày      tháng     năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Thực hiện quy định quy định về dạy thêm, học thêm  

theo Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo  
 

 

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Hà Tây. 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số         /KH-UBND ngày    /    /2025 của UBND xã 

Hà Tây kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư 

29/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn xã Hà Tây, cơ sở 

dạy thêm ……………… báo cáo theo nội dung kiểm tra như sau: 

I. Việc thực hiện quy định về dạy thêm học thêm 

1. Hồ sơ thành lập và các thủ tục pháp lý  

…………………………………………………………………………… 

2. Việc thực hiện các Nguyên tắc của dạy thêm, học thêm 

…………………………………………………………………………… 

3. Về đội ngũ giáo viên và người tổ chức dạy thêm 

…………………………………………………………………………… 

4. Thời gian và nội dung dạy học  

…………………………………………………………………………… 

5. Về cơ sở vật chất và điều kiện an toàn  

…………………………………………………………………………… 

6. Về quản lý tài chính 
……………………………………………………………………………… 

7. Việc phối hợp với UBND xã và các cơ quan có liên quan trong việc 

tổ chức hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường 

…………………………………………………………………………… 

(có hồ sơ minh chứng các nội dung 1,2,3,4,5,6,7 gửi kèm báo cáo) 

II. Đề xuất, kiến nghị  

....................................................................................................................... 
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Trên đây là báo cáo theo nội dung kiểm tra cơ sở dạy thêm......... trên địa 

bàn xã Hà Tây. Đơn vị kinh doanh ………. trân trọng báo cáo UBND xã./. 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lưu. 

T.M CƠ SỞ DẠY THÊM 
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